
Katedra tělesné výchovy UK PedF

POSUDEK  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE

Autor : Jiří Pytlík
Název práce: Silniční cyklistika jako fenomén a její vliv na člověka

Oponent : PaedDr.Otakar Mojžíš
    

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a cíle práce.
    Student si zvolil velmi aktuální téma, které poukazuje na klady i zápory cyklistiky u různých věkových 
kategorií.             

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, kvalita práce 
s literaturou (odkazy, citace, počet a druhy využitých informačních zdrojů apod.)

    Teoretická část je velmi zajímavě zpracována a místy přechází až do poutavé literární četby. Bylo zde 
využito 14ti literárních titulů a 5ti internetových zdrojů. V práci pak student prokázal, že umí pracovat s 
literaturou a využil zde svých bohatých zkušeností ze závodní cyklistiky.

  
 
3. Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce.
    V práci byly vhodně formulovány 4 hypotézy, na které student získal odpovědi pomocí poměrně 
obsáhlého, ale vhodně sestaveného dotazníku. Do výzkumu zařadil 25 respondentů rozdělených do tří 
věkových kategorií.   

4. Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce.
    Hypotézy byly testovány dotazníkovou a statistickou metodou.

            

5. Úroveň analýzy a interpretace výsledků (statické zpracování, přehlednost výsledků, 
grafů, tabulek aj.), zaměření a úroveň diskuse.

     Výsledková část je velmi pečlivě zpracována pomocí grafů a tabulek a je doplněna podrobným 
písemným rozborem.  

6. Formulace závěrů (přiměřenost, jasnost, konkrétnost, stručnost, vazba na problém, cíl 
a hypotézy), přínos a využití výsledků.

    Rovněž diskuse a závěry práce jsou výstižně zpracovány a hypotézy jsou vyhodnoceny na základě 
zpracovaných dotazníků. Výsledky jsou  vhodně využitelné, a to jak pro běžnou populaci, tak také pro 
začínající závodníky.

7. Formální stránka práce (jazyková a stylistická úroveň, úprava, přehlednost text, 
dodržení norem rozsahu práce, bibliografické citace apod.).

    Po formální stránce práce odpovídá požadavkům na ni kladeným. Je přehledná a má velmi dobrou 
jazykovou i stylistickou úroveň. Pouze slovník výrazů bych doporučil přesunout do příloh.

  



8. Celkové hodnocení práce (přehlednost, přístup a samostatnost autora při zpracování, 
jeho informovanost o metodologii vědecké práce apod.).

    Posluchač zde prokázal velmi dobré a obsáhlé znalosti z oblasti cyklistiky a přes drobné nedostatky 
zvládnul i metodologii vědecké práce.

Práci k obhajobě: doporučuji

Návrh klasifikace:

Otázky k obhajobě: 1)  Jakou formu tréninku by jste doporučil začínajícím cyklistům?
                                   

Datum: 11.5.2012                   Podpis:


